信息披露文件

- 1 -

证券代码：600693      证券简称：东百集团      公告编号：临 2020—009

福建东百集团股份有限公司

关于竞得物流资产项目公司 100%股权的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 公司全资子平潭信伟资产管理有限公司以人民币6,600万元成功竞得肇庆市高新

区建设投资开发有限公司整体转让的肇庆高新区鹏程仓储服务有限公司100%股权和相关

债权。

 本次交易尚未签署正式的《产权交易合同》，交易双方将在收到《组织签约通知书》

之日起5个工作日内签署。

 本次交易不构成关联交易及重大资产重组。

一、本次交易基本情况

近期，肇庆市高新区建设投资开发有限公司（以下简称“肇庆建投”、“转让方”）拟

整体打包转让持有的肇庆高新区鹏程仓储服务有限公司（以下简称“标的公司”）100%股

权和相关债权，并委托广东联合产权交易中心公开披露产权转让信息和组织交易活动，福

建东百集团股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司平潭信伟资产管理有限公司（以

下简称“平潭信伟”、“受让方”）参与上述公开挂牌转让事项。

2020 年 2 月 18 日，广东联合产权交易中心出具《组织签约通知书》，确定平潭信伟

为上述产权转让项目的受让方，产权交易总价为人民币 6,600 万元，其中标的公司 100%

股权转让对价为人民币 1,215.19 万元，转让方对标的公司全部债权转让价格为人民币

5,384.81 万元（即截止评估基准日 2019 年 10 月 31 日标的公司欠付转让方的借款本息）。

交易双方将在收到《组织签约通知书》之日起 5 个工作日内就本次交易事项签署正式的《产

                                                                信息披露文件

- 2 -

权交易合同》，产权交易价款在合同生效之日起 5 个工作日内付清。

标的公司于 2019 年 7 月取得一宗位于肇庆市高新区面积约 10.98 万平方米的仓储用

地，本次交易完成后，标的公司将纳入公司合并报表范围，上述地块将作为公司物流项目

进行开发建设及运营管理。

本次竞买股权事项在公司管理层权限范围内，无需提交公司董事会及股东大会审议。

本次交易不构成关联交易，亦不属于《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组事项。

二、交易对方情况介绍

公司名称：肇庆市高新区建设投资开发有限公司

企业类型：其他有限责任公司

经济类型：国有控股企业

注册资本：310,979.99 万元人民币

住    所：肇庆高新区北江大道 18 号富民大厦 1307 室

法定代表人：曾宪霖

经营范围：工业园区基础设施投资、土地开发，招商引资，服务咨询，项目投资，市

政工程施工，园林绿化，苗木花卉种植、销售，物业管理，资产经营，自有物业出租，广

告设计、制作、安装及发布，国内贸易（不含专营、专控、专卖商品）。（依法须经批准的

项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

三、交易标的基本情况

（一）交易标的：肇庆高新区鹏程仓储服务有限公司 100%股权

标的公司名称：肇庆高新区鹏程仓储服务有限公司

                                                                信息披露文件

- 3 -

类    型：有限责任公司

注册资本：200 万元人民币

住    所：肇庆高新区北江大道 18 号富民大厦 1309 室

法定代表人：黄鹤林

成立日期：2019 年 5 月 15 日

经营范围：仓储服务；仓储设施建设、经营和管理；供应链管理及咨询;数据处理和

存储服务；工程管理、监理及咨询服务；自有房屋租赁；物业管理。（依法须经批准的项

目,经相关部门批准后方可开展经营活动）

截止 2019 年 10 月 31 日，标的公司资产总额为人民币 5,386.13 万元，负债总额为人

民币 5,387.55 万元，净资产为人民币-1.41 万元，2019 年 1-10 月营业收入为人民币 0 万元，

净利润为-0.03 万元（相关数据未经审计）。

权属状况说明：交易标的产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，

不涉及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

与上市公司关系：标的公司与公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务、人员等

方面的关系。

主要股东情况：肇庆市高新区建设投资开发有限公司持有标的公司 100%股权

（二）标的公司主要资产

标的公司于 2019 年 7 月通过挂牌成交方式获得一宗位于肇庆市高新区面积约 10.98

万平方米的国有建设用地使用权，用途为仓储用地。本次交易完成后，标的公司将纳入公

司合并报表范围，上述地块将作为公司物流项目进行开发建设及运营管理。

（三）标的公司评估情况

深圳市融泽源资产评估土地房地产估价有限公司采用资产基础法，按照必要的评估程

                                                                信息披露文件

- 4 -

序对本次收购事项出具了“粤深融资评字（2019）第 110223 号”《肇庆市高新区建设投资

开发有限公司拟转让其持有肇庆高新区鹏程仓储服务有限公司 100%股东权益价值项目资

产评估报告书》。本次评估以持续使用和公开市场为前提，经采用资产基础法，截止评估

基准日即 2019 年 10 月 31 日，标的公司总资产评估值为人民币 6,591.57 万元，总负债评

估值为人民币 5,387.55 万元，净资产评估值为人民币 1,204.02 万元。

四、协议主要内容

交易双方将在收到《组织签约通知书》之日起 5 个工作日内就本次交易事项签署正式

的《产权交易合同》，具体内容以最终签署的合同约定为准。

五、涉及股权转让的其他安排

本次交易不涉及企业职工人员安置情况，交易完成后不存在产生关联交易及同业竞争

的情形。本次收购资产资金来源为公司自有资金，交易完成后所收购资产与控股股东及其

关联人在人员、资产、财务方面保持独立。

六、本次交易目的及对上市公司的影响

标的公司所属物流资产地理位置处于粤港澳大湾区重要物流节点，区位优势明显，本

次交易可进一步增强公司物流项目在珠三角地区的网络布局，与公司佛山、东莞项目形成

区域联动，有效提升公司竞争力和影响力，符合公司整体发展战略规划及全体股东利益。

本次交易完成后，标的公司将纳入公司合并报表范围。截止本公告披露日，标的公司不存

在对外提供担保、委托理财的情况。

公司将密切关注相关事项进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者注意投

资风险。

特此公告。

                                                                信息披露文件

- 5 -

福建东百集团股份有限公司

                                                     董事会

2020 年 2 月 20 日

	baidusnap4